
Protipovodňová ochrana obce Plav – DSP a DPS, vč. IG+HG průzkumu a IČ, AD stavby dodatek č. 1 SoD

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO
Číslo smlouvy objednatele: 596/2020
Číslo smlouvy zhotovitele: 06-O-579-9672/20

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXX, specialista investor
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
oprávněni k podpisu smlouvy: Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva

Ing. Jiří Frýba, člen představenstva
oprávněni jednat o věcech smluvních: Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva

Ing. Jiří Frýba, člen představenstva
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, vedoucí oddělení říčních systémů

XXXXXXXXX, odpovědný projektant
IČO: 471 16 901
DIČ: CZ47116901
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 18. 3. 2020 na základě výsledku řízení pro zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu v souladu s §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem 
„Protipovodňová ochrana obce Plav – DSP a DPS, vč. IG+HG průzkumu a IČ AD stavby“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo.

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je posun termínu z následujících důvodů:
a) v souladu s čl. II. odst. 3. smlouvy o dílo v důsledku mimořádných a nepředvídatelných 

překážek vzniklých nezávisle na vůli smluvních stran. Překážkami dle předchozí věty jsou 
omezení způsobená v souvislosti s nouzovým stavem na území České republiky, který byl 



Protipovodňová ochrana obce Plav – DSP a DPS, vč. IG+HG průzkumu a IČ, AD stavby dodatek č. 1 SoD

Strana 2 (celkem 3)

vyhlášen Vládou České republiky s účinností od 12. 3. 2020 do 17. 5. 2020, a souvisejících 
mimořádných opatření a omezení postupně vyhlašovaných na základě průběhu epidemie 
Covid-19. Hlavními omezeními majícími vliv na prodloužení předmětného termínu byla 
omezení volného pohybu osob a související omezení činnosti některých firem a orgánů státní 
správy, v jejichž důsledku došlo k prodloužení doby nutné pro projednání a provedení 
IG a HG průzkumu, geodetického zaměření, projektových prací na DSP a související 
inženýrské činnosti,

b) období od 4. 6. 2020, kdy dal objednatel zhotoviteli pokyn k přerušení prací na předmětu 
díla, do 30. 9. 2020, kdy byly technické problémy vyjasněny, a objednatel dal zhotoviteli 
pokyn k obnovení prací na předmětu díla.

4. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je dále sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo spočívajících 
v provedení části prací v jiném než původně předpokládaném množství, než jaké bylo 
předpokládáno v původní kalkulaci ceny, a změn závazku ze smlouvy o dílo spočívajících 
v dodatečných pracích, dodávkách a služeb, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 
na základě které byla uvedená smlouvy uzavřena. Tyto změny byly vyvolány objektivní okolností, 
kterou objednatel jednající s řádnou péčí nemohl předvídat. 

II.

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo, takto:

Článek I. smlouvy o dílo „Účel a předmět smlouvy“ se doplňuje o nový odstavec 4a., který zní:

4a. Nad rámec projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby s názvem 
„PPO Plav“, zpracované firmou VH-TRES spol. s r. o., se sídlem Senovážné nám. 240/1, 
České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČO 157 71 822, v září 2016, bude předmět 
smlouvy doplněn o řešení (navýšení a těsnění) hráze mezi hokejbalovým hřištěm a vtokem 
do náhonu v délce cca 116 m. Dále bude doplněna terénní úprava u trubního mostu v délce 
cca 30 m a bude řešena individuální ochrana cca 4 nemovitostí podél cesty k ČOV. Součástí 
prací bude geodetické doměření nemovitostí podél cesty k ČOV a okolního terénu.

Článek II. smlouvy o dílo „Doba plnění“ odstavec 1. nově zní:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:
a) zahájení prací na DSP, IG a HG průzkum, Geodetické zaměření, IČ pro SP:

bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy.
b) předání IG a HG průzkumu a geodetického zaměření do 30 dnů (počínaje dnem po nabytí 

platnosti dodatku č. 1 smlouvy)
c) předání DSP bez dokladové části E:

nejpozději do 120 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem po nabytí 
platnosti dodatku č. 1 smlouvy.

d) předání kompletní DSP:
nejpozději do 210 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem po nabytí 
platnosti dodatku č. 1 smlouvy).

Článek III. „Cena díla a platební podmínky“ odstavec 1 nově zní:

1. Cena díla je stanovena částkou ve výši:
Cena díla dle SoD 680.300,- Kč bez DPH
dodatečné práce, dodávky a služby dle dodatku č. 1   81 500,- Kč bez DPH
Celkem cena díla 761 800,- Kč bez DPH
(slovy: sedmsetšedesátjednatisícosmset korun českých).



Protipovodňová ochrana obce Plav – DSP a DPS, vč. IG+HG průzkumu a IČ, AD stavby dodatek č. 1 SoD

Strana 3 (celkem 3)

Příloha č. 1 se mění následovně:

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (Kalkulace ceny z nabídky zhotovitele ze dne 22. 1. 2020) se 
v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (Aktualizovaný soupis prací ze 
dne 15. 10. 2020).

Objednatel dále výslovně prohlašuje, že se vzdává práva na úhradu smluvní pokuty dle článku VII. 
odst. 1. písm. a) smlouvy o dílo za období ode dne 17. 7. 2020 do dne účinnosti tohoto dodatku č. 1, 
objednatel se dále vzdává práva na úhradu smluvní pokuty dle článku VII. odst. 1. písm. b) smlouvy 
o dílo za období ode dne 15. 10. 2020 do dne účinnosti tohoto dodatku č. 1, a to vzhledem ke 
skutečnosti, že dílo nemohlo být předáno zhotovitelem v původním termínu na základě pokynu 
objednatele k přerušení prací na díle, přičemž tento pokyn byl vyvolán objektivními skutečnostmi, 
které nemohl zhotovitel ani objednatel jednající s řádnou péčí předvídat. Právo na úhradu jakýchkoli 
dalších smluvních podkut plynoucích z čl. VII. odst. 1. smlouvy o dílo tím není dotčeno. 

Článek III. smlouvy o dílo „Cena díla a platební podmínky“ odstavec 3. nově zní:

3.    Podkladem pro stanovení ceny díla je Aktualizovaný soupis prací ze dne 15. 10. 2020, který je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je: 
Příloha č. 1: Aktualizovaný soupis prací ze dne 15. 10. 2020

objednatel: zhotovitel:

………………………………….………… ………………….…………………….…………
XXXXXXXXX Ing. Šárka Balšánková  
ředitel sekce technické místopředseda představenstva
Povodí Vltavy, státní podnik Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

………………….…………………….…………
Ing. Jiří Frýba  
člen představenstva
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.


